
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/347/2022 

RADY GMINY PURDA 

z dnia 30 września 2022 r. 

 

w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 

dla których wymiar ten nie został określony ustawą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt  2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych według 

następujących norm: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin 

1. Dyrektor szkoły do 10 oddziałów 8 

2. Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego do 10 oddziałów 5 

3. Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego powyżej 10 oddziałów 4 

4. Dyrektor przedszkola do 2 oddziałów 14 

5. Dyrektor przedszkola powyżej 2 oddziałów 12 

5. Wicedyrektor szkoły (każdego typu) 12 

2. Zniżka przysługuje w okresie pełnienia funkcji. 

3. Ustalony w ust. 1 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcję dyrektora lub wicedyrektora 

w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji, 

a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić funkcję. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela ustala się według następujących norm: 

L.p. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 

1. 

Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 

mieszanych obejmujących zarówno dzieci odbywające roczne 

przygotowania przedszkolne jak i dzieci z innych grup wiekowych 

23 

2. 
Pedagodzy, pedagodzy specjalni, logopedzi, terapeuci 

pedagogiczni 
22 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 4290



3. Doradcy zawodowi 22 

4. 
Nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach prowadzący gimnastykę 

korekcyjną 
25 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda. 

§ 4. 1. Traci moc Uchwała Nr VII/41/2015 Rady Gminy Purda z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie zasad 

obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół i przedszkoli, ustalenia 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/199/2017 Rady Gminy Purda z dnia 24 marca 2017 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół 

i przedszkoli, ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

3. Traci moc Uchwała Nr XLI/321/2018 Rady Gminy Purda z dnia 29 czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół 

i przedszkoli, ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z tym, z mocą obowiązywania od 1września 2022 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Purda 

Jolanta Wilga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4290


		2022-10-10T13:46:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




